
 

 

 

 

Sätravallen till Vårdnäs 

Sätravallen till Vårdnäs 9 kilometer 

Bestorp till Vårdnäs 12 kilometer 

Faciliteter: 

 I Sätravallen finns vindskydd med grillplats. Här finns också parkering för ca 5 bilar. 

 I Bestorp finns kollektivtrafik, livsmedelsbutik samt kommunal badplats. 

 Vårdnäs kyrka: Parkering och möjlighet att fylla på dricksvatten. 

 Vårdnäs stiftsgård: Toaletter, restaurang (vissa tider), dricksvatten. 

Unikt med sträckan:  

 Vacker vandring genom sommarstugeområdet Kristineberg. 

 Vackert vid sjön Tarmsjön (i folkmun kallad för ”Trollsjön”). 

 Fina omgivningar vid byn Vårdnäs och Vårdnäs kyrka samt Vårdnäs hembygdsgård. 

 Sträckan mellan Bjärka-Säby och Vårdnäs är en gammal ”kyrkväg” och har därför även 

skyltats som pilgrimsled med symbolen S:t Birgitta Ways. Arbete pågår att skylta pilgrimsled 

hela vägen från Vårdnäs, via Bjärka-Säby, Linköping och vidare ända till slutmålet Vadstena. 

 Det är möjligt att ta sig med kollektivtrafik till/från start- och slutpunkt via Bestorp 

Sammanfattning: En sträcka på 9-12 kilometer som erbjuder viss kuperad terräng men mest ganska 

flack vandring. Vandringen går mest på grusväg men även en del stigar och viss asfalt. I 

sommarstugeområdet Kristineberg är vackra omgivningar liksom vid Tarmsjön och Vårdnäs. Sträckan 

(delar av) är historiskt sett en gammal kyrkled där kyrkobesökarna tog sig till och från kyrkan. 

Beskrivning: 

Börja vandringen i Bestorp: Kommer du med kollektivtrafik börjar du din vandring i samhället 

Bestorp. Följ den skyltade leden till Sätravallen – en vandring på 3 kilometer. I Sätravallen finns ett 

vindskydd vid sjön Sätrasjön att rasta vid. 

Börja vandringen i Sätravallen: Parkera bilen i Sätravallen. Följ sedan markeringarna för Östgötaleden 

söder ut. 

Leden går på stig genom Sätravallen och kommer in i en hage. Leden går upp för en tidigare 

skidbacke, vilket gör att pulsen ökar något. Hagen tar slut och leden fortsätter på stig uppför genom 

en skog. Efter ca 2 kilometer från Sätravallen kommer leden fram till fritidshusområdet Kristineberg. 

Kristineberg ligger vid den lilla sjön Storsjön. Här går leden på grusväg och det är relativ flack 

vandring. I slutet av Kristineberg viker Östgötaleden av till höger in på en stig i skogen. Leden slingrar 

sig fram och kommer efter ett tag tillbaka ut på grusvägen. Här är det höger. Följ grusvägen som 

övergår i skogsväg, för att sedan bli grusväg igen. Det är en bom på vägen vid gården Björkmo, men 

det är bara att gå på sidan och vandra vidare. 

Efter en stunds vandring kommer du fram till en lite mer öppen plats. Här svänger leden in till vänster 

på en stig som går över något som kallas för ”Björklida gamla tomt”. Denna sväng är lätt att missa. 



 

 

Efter en liten bit går leden ut på grusvägen igen. Vandra cirka 100 meter innan du svänger höger från 

grusvägen in på en stig. Här är ett relativt nytt kalhygge, men följ Östgötaledens markeringar så ska 

du hitta.  

Vid en plats som heter ”Torget” och ”Sandbäcken” står en skylt som pekar mot ”Jättegryta Badkaret 

100 m”. 

Strax passerar leden den vackra och trolska sjön Tarmsjön. Bland ortsborna kallas sjön för ”Trollsjön”, 

då det finns en berättelse som utspelar sig vid sjön. Omgivningarna här påminner mer om en 

skogssjö i Norrland. Passa gärna på att rasta här. 

Fortsätt därefter vandringen norr ut på grusvägen för den sista biten mot Vårdnäs. Leden går nerför 

en backe med fin utsikt över sjön Stora Rängen. Gå hela vägen tills du kommer till den asfalterade 

bilvägen. Här svänger du vänster och följer bilvägen. OBS! Denna väg är smal och har mycket trafik 

och bilarna får köra 70 kilometer i timmen, så var försiktig. Sträckan är ca 600 meter. 

Tag sedan höger in på en grusväg och när den tar slut kommer du ut på en asfalterad bilväg och följer 

den till höger. (Men om du ska åka buss är busshållplatsen bara ca 200 meter från denna plats). Du 

ser Vårdnäs kyrka en bit bort. Följ asfaltsvägen och följ sedan skyltningen till höger mot Vårdnäs 

kyrka och Vårdnäs Stiftsgård.  Några hundra meter efter Vårdnäs kyrkan, men före Vårdnäs Stiftsgård 

ligger charmiga Vårdnäs hembygdsgård. Gör gärna ett besök och titta på alla vackra byggnader och 

läs på de informativa skyltarna.  

Nu är vandringen slut. 

Etappmålet Vårdnäs har flera alternativ: 

Kanske har du en bil parkerad vid den stora parkeringen vid Vårdnäs kyrka och slutar där, eller så 

kanske du ska övernatta på Vårdnäs Stiftsgård?  

Eller så kanske du ska vandra vidare norr ut mot nästa vindskydd i Västerby, eller hela vägen upp till 

Hovetorp? Valet är ditt. 

Vandringen tar slut där det passar dina planer, men oavsett slutmål så är det här etappen tar slut.  

 

På Östgötaledens hemsida kan du hitta mer information: www.ostgotaleden.se 
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